МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Т. ЮРКИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«29» декабря 2022 г.                                                                                 №  212

 об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего,

основного образования в МКОУ ООШ № 21 муниципального образования

Абинский район

 В целях организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования

и основного общего образования в общеобразовательных организациях

муниципального образования Абинский район, утвержденных приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от

31 мая 2021 г. № 287, приказом министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 № 413, приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 21 декабря 2022 г. № 3301 «Об

организации работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего

образования и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Краснодарского края в 2023 году», приказа управление

образования администрации муниципального образования Абинский район от

28.12.2022  № 1254 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации

обновленных федеральных образовательных стандартов начального общего  и

основного общего образования (приложение 1).

2.Создать координационную группу по введению федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и утвердить ее состав (приложение 2).

3.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) МКОУ ООШ № 21 по

введению федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования (приложение 3).

4.Координационной группе по введению федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования

провести мониторинг готовности МКОУ ООШ № 21 к введению федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования.

5.  Заместителям директора по УВР Петренко  Н.Б.:

4.1. обеспечить исполнение плана мероприятий по введению

федеральных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования до 25 августа 2023 года;

4.2. осуществлять постоянную методическую поддержку учителей по

вопросу введения федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования;

4.3.осуществлять информирование общественности, родителей учащихся

и лиц их заменяющих по вопросам введения федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования с

использованием сайта школы, Интернет-ресурсов, средств массовой

информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                И.В. Пахоми